
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  19808  del  20/05/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZINNA SIMONA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GIUNTARELLI PAOLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Nomina Nucleo di Valutazione in riferimento all'approvazione dell'Avviso di co-progettazione per l'attuazione del progetto
S.O.L.e.IL - Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per la realizzazione e la gestione di specifici
interventi mirati all'integrazione sociale, sanitaria, abitativa e lavorativa di cittadini di paesi terzi vi/me e potenziali vi/me di
sfruttamento lavorativo per un sistema Legale di cui all'Avviso pubblico M_LPS.35. REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del
29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a valere sul Fondo Sociale Europeo - PON Inclusione - DD n. G04757 21/04/2022.

G06341 20/05/2022

 



OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione in riferimento all’approvazione dell’Avviso di co-progettazione per 

l'attuazione del progetto S.O.L.e.IL - Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale 

per la realizzazione e la gestione di specifici interventi mirati all'integrazione sociale, sanitaria, abitativa e 

lavorativa di cittadini di paesi terzi vi/me e potenziali vi/me di sfruttamento lavorativo per un sistema Legale 

di cui all'Avviso pubblico M_LPS.35. REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 

a valere sul Fondo Sociale Europeo - PON Inclusione - DD n. G04757 21/04/2022. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

Su proposta del Dirigente dell’Area Predisposizione degli Interventi 

VISTI:  

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e smi, in particolare l’art. 35bis; 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.;- 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

della Giunta Regionale” e s.m.i., in particolare, l’art. 356 commi 5, lettera f) e 6; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito all’Avv. Elisabetta 

Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro” (ora 

Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro”); 

- la Determinazione Dirigenziale G05929 del 13 maggio 2022 con la quale è stato conferito l’incarico di 

dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" al dott. Paolo Giuntarelli; 

- l’atto di organizzazione n. G11334 del 22 settembre 2021, avente ad oggetto “Riorganizzazione delle 

strutture organizzative di base denominate Aree della Direzione regionale "Istruzione, Formazione e 

Lavoro"; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 813 del 12 novembre 2019, con la quale è stato conferito alla 

dott.ssa Ornella Guglielmino l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Inclusione Sociale”; 

- il Regolamento regionale del 1° agosto 2016, n. 16 “Regolamento per la disciplina degli incarichi non 

compresi nei compiti e doveri d’ufficio per il personale della Giunta della Regione Lazio”; 

VISTI inoltre:  

- la Determinazione Dirigenziale n. G04757, 21 aprile 2022 recante “Avviso di co-progettazione per 

l’attuazione del progetto S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per 

la realizzazione e la gestione di specifici interventi mirati all’integrazione sociale, sanitaria, abitativa e 

lavorativa di cittadini di paesi terzi vi/me e potenziali vi/me di sfruttamento lavorativo per un sistema Legale 

di cui all’Avviso pubblico M_LPS.35. REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a 

valere sul Fondo Sociale Europeo - PON Inclusione” cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni del 

presente atto; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G06162 del 18 maggio 2022 “Proroga per la candidatura e la presentazione 

delle proposte progettuali da parte dei soggetti privati a valere sull’Avviso di co-progettazione per 

l’attuazione del progetto S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale per 

la realizzazione e la gestione di specifici interventi mirati all’integrazione sociale, sanitaria, abitativa e 

lavorativa di cittadini di paesi terzi vi/me e potenziali vi/me di sfruttamento lavorativo per un sistema Legale 

di cui all’Avviso pubblico M_LPS.35. REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a 

Atto n. G06341 del 20/05/2022



valere sul Fondo Sociale Europeo - PON Inclusione di cui alla DD. n. G04757/2022” cui si rinvia per relationem 

anche per le motivazioni del presente atto; 

- la nota prot. n. 0478084 del 16 maggio 2022 con la quale si richiede alla Direzione regionale per l’Inclusione 

Sociale, l’individuazione di un membro per il nucleo di valutazione delle proposte progettuali dell’avviso del 

progetto S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale; 

- la nota prot. n. 488947 del 18 maggio 2022 con la quale Direzione regionale per l’Inclusione Sociale comunica 

il nominativo del funzionario da inserire nel nucleo di valutazione di cui sopra. 

CONSIDERATO che: 

- è necessaria la costituzione di un Nucleo di valutazione ai fini di verifica delle proposte progettuali 

pervenute; 

- le proposte progettuali sono esaminate secondo il procedimento specificato agli art. 9-10-11-12 della 

Determinazione Dirigenziale n. G05929 del 3 maggio 2022; 

- con la Determinazione Dirigenziale n. G06162/2022 si è approvata la proroga fino alle ore 18.00 del 27 

maggio 2022 per la candidatura e la presentazione delle proposte progettuali da parte dei soggetti privati a 

valere sull’Avviso di co-progettazione per l’attuazione del progetto S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al 

Lavoro ed Empowerment Inter-regionale; 

- la Regione Lazio, in qualità di Capofila del progetto S.O.L.e.IL - Direzione regionale Istruzione Formazione e 

Lavoro congiuntamente con la Direzione Regionale per l’inclusione Sociale, si propone di avviare la 

sperimentazione delle attività volte a rafforzare il sistema dei servizi/interventi rivolti ai cittadini di paesi 

terzi vittime o potenziali vittime di sfruttamento lavorativo nei settori sopra citati su tutto il territorio ed 

intende selezionare i partner per la co-progettazione della proposta progettuale che dovrà essere attuata 

su tutto il territorio regionale; 

- con nota prot. n. 0478084 del 16 maggio 2022 si è richiesto alla Direzione regionale per l’Inclusione Sociale, 

l’individuazione di un membro per il nucleo di valutazione delle proposte progettuali dell’avviso del progetto 

S.O.L.e.IL – Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale; 

- con nota prot. n. 488947 del 18 maggio 2022 la Direzione regionale per l’Inclusione Sociale ha comunicato 

il nominativo del funzionario da inserire nel nucleo di valutazione di cui sopra. 

VISTI altresì: 

- i curricula di: Dott. Paolo Giuntarelli, Dott.ssa Giuliana Donini, dipendenti regionali in servizio presso la 

Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro; 

- il curriculum di Maria Assunta Pizzoli, dipendente regionale in servizio presso la Direzione regionale per 

l’Inclusione Sociale, Area Politiche di Integrazione Sociale e Tutela delle Minoranze; 

- le autocertificazioni rilasciate dai sopra indicati dipendenti regionali con riferimento alla normativa vigente 

in materia, in relazione alla insussistenza di cause di incompatibilità e/o conflitti di interessi/gravi ragioni di 

convenienza e cause ostative allo svolgimento dell’incarico, acquisiti agli atti dell’Area Predisposizione degli 

Interventi; 

 

CONSIDERATO inoltre che: 

- l’incarico dei componenti del Nucleo di Valutazione sarà espletato nell’orario di servizio e non determina la 

corresponsione di alcuna indennità aggiuntiva da parte dell’amministrazione secondo quanto previsto 

dall’art. 356, comma 3, lettera a) del Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1; 

Atto n. G06341 del 20/05/2022



- l’area Predisposizione degli Interventi della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro si riserva di 

effettuare i controlli sulla veridicità di quanto dichiarato dai componenti del Nucleo di Valutazione; 

 

RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra espresse, procedere con la nomina del Nucleo di Valutazione 

e, pertanto, nominare i seguenti componenti: 

- Dott. Paolo Giuntarelli in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Maria Assunta Pizzoli, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Giuliana Donini in qualità di componente e segretario. 

 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DETERMINA 

di: 

- nominare i componenti del Nucleo di valutazione in riferimento all’approvazione dell’Avviso di co-

progettazione per l'attuazione del progetto S.O.L.e.IL - Servizi di Orientamento al Lavoro ed 

Empowerment Inter-regionale per la realizzazione e la gestione di specifici interventi mirati 

all'integrazione sociale, sanitaria, abitativa e lavorativa di cittadini di paesi terzi vi/me e potenziali 

vi/me di sfruttamento lavorativo per un sistema Legale di cui all'Avviso pubblico M_LPS.35. 

REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a valere sul Fondo Sociale 

Europeo - PON Inclusione - DD n. G04757 21/04/2022, così costituito: 

 

- Dott. Paolo Giuntarelli in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Maria Assunta Pizzoli, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Giuliana Donini in qualità di componente e segretario. 

 

Il presente atto è notificato ai soggetti interessati ed è pubblicato sul sito istituzionale della Regione Lazio e 

sul portale Lazio Europa per consentirne la massima diffusione. 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

  la Direttrice regionale 

    Istruzione Formazione e Lavoro 

  Avv. Elisabetta Longo 

  

Atto n. G06341 del 20/05/2022


